
b) Descripción del objeto: Construcción de 20 viviendas de promoción pública en Arroyo
de San Serván.

c) Lotes: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 179, de 16 de
septiembre de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe sin IVA: 1.345.794,39 euros.

IVA (7%): 94.205,61 euros.

Importe total: 1.440.000,00 euros (IVA incluido).

5.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN: 

Comunidad Autónoma de Extremadura.

6.- ADJUDICACIÓN: 

a) Fecha: 01/02/2010.

b) Contratista: Construir Gonzalópez, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 

Importe sin IVA: 1.238.803,74 €.

IVA (7%): 86.716,26 €.

Importe total: 1.325.520,00 € (IVA incluido).

Mérida, a 10 de febrero de 2010. El Secretario General (P.D. Res. de 24/07/07, DOE n.º 87,
de 28/07/07), ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

• • •

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2010, de la Secretaría General, por la
que se hace pública la adjudicación del servicio de “Desarrollo del nuevo
subsistema de difusión del CICTEX”. Expte.: SER0309239. (2010060411)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA: 

a) Organismo: Consejería de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Contratación.

Miércoles, 24 de febrero de 2010
4555NÚMERO 37



c) Número de expediente: SER0309239.

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: http://contratacion.juntaextremadura.net

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Desarrollo del nuevo subsistema de difusión del CICTEX.

c) Lotes: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 160, de 19 de
agosto de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe sin IVA: 301.724,14 €.

IVA (16%).

Importe total: 350.000,00 € (IVA incluido).

Valor estimado del contrato: El mismo que el Presupuesto Base de Licitación, sin incluir el IVA.

5.- ADJUDICACIÓN: 

a) Fecha: 05/10/2010.

b) Contratista: UTE: Guadaltel, S.A. – Iver Tecnologías de la Información, S.A. 

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 

— Importe sin IVA: 241.379,20 €.

— IVA (16%).

— Importe total: 279.999,87 € (IVA incluido).

6.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN: 

Fuente de financiación: Comunidad Autónoma: 20% y Fondos FEDER: 80%. Periodo
2007-2013.

Mérida, a 10 de febrero de 2010. El Secretario General (P.D. de 24/07/07, DOE n.º 87, de
28/07/07), ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

• • •

Miércoles, 24 de febrero de 2010
4556NÚMERO 37


		2010-02-23T17:33:54+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




